batio Episcopi auctoritate facta.

**INFANS PER ABORTVM** Mortuus, Tungros ubi delatus est vita simul et  
 misericordia donatus est: mater vero eum in  
 mum vite discrimen adducta, miraculose  
 eripitur, implorata B. Virginis ad-  
 iurice manu.

CAPVT VIII.

**S**ub id tempus ablatu est infans mor-  
 tuus ex oppido Mortania; & ecce tibi be-  
 tissima Virgo miracula conduplicat. Infans  
 mater Maria à Campis dicta sexto iam mense  
 prægna, dum ad Scaldis ripas herbas secum  
 incidit in fluuium, & in ipso casu operam  
 implorat B. Virginis à Tungris. Fer, inquit,  
 mihi ô Domina auxilium, subito ceu aqua  
 ad tres iactus arcus per aquam deducta  
 tam dextrè, vt nullum corporis dolorem  
 quidem senserit: sequenti tamen die ex pæ-  
 rito pauore mulier abortijt. Allatus est infans  
 vt prædixi Tungros, vixit, saluari aqua  
 ètus est, cui parens iusticus fuit Iacobus  
 Ioannis Domini de Hufsegnes, qui cum re-  
 poris in edicula sacro intererat, vnde & hoc  
 miraculi factus est conscius & ocularus testis.  
 Puer hic postea custos fuit mariecularius in  
 ecclesiæ Cherquiensis, postea Romanus petijt, in

annos duodecim moratus; demum in patriam redijt, factus est Sacerdos & Ecclesiæ Sonegiensis Canonicus, ac Pastor in Tungris, ubi & fato concessit.

*DE ADAM DOMINA A MEDICIS  
deserta confugiens ad Beatam Virginem admodum  
miraculosè liberatur ab enormi fistula,  
quæ duodecim annis labora-  
uerat.*

CAPVT X.

**A**Nno millesimo octuagesimo nono,  
die mensis Augusti vndecimo, præsen-  
te Domino Ioanne Fontano, alijsque perso-  
nis notabilibus, Domina lociditi d'Antoing  
Margarita magno miraculo sanata fuit à fi-  
stula, qua laborabat ad maxillam dextram ab  
annis duodecim: per quam euenit vt tam de-  
formis efficeretur, vt nullus esset, qui vellet e-  
am in vxorem recipere: nam post longi tem-  
poris iacturam, & sumptus graues frustra fa-  
ctos, medici eam deferentes incurabilem in-  
dicarant; Cum autem parum, imo nihil spei  
superesset ab hominibus, ad B. Virginem sup-  
plex confugiens Tungros vsque peregrinata,  
confestim sanata est, & postea nupta Domino  
Hectori Tungrensi Dynastæ, ex quo duas su-  
stulit proles marem & foeminam; superstesq;  
fuit

B +

fuit

fuit ad triennium marito, iuxta quem loca  
ta est in ædícula Tungrens.

PLANE ADMIRANDO MIRACULUM  
supradictus Dominus Hector à cecitate liberatus  
qua per triennium grauabatur: simulque multum  
minum & equorum prostrata pedibus, ad  
Marie sacellum delata, protinus  
reuixit.

## C A P. II.

**D**ecimo octauo Iunij, anni millesimo  
nonagesimi supradictus Hector  
noctis undecima monitus est ab Angelo  
iussu Diuæ Virginis arma sumere, & suppo-  
ferre Francorum Regi Philippo id nono  
primo. (Huius Hectoris præclara etiam sunt  
cap. 2) Hic regnavit anno millesimo quingentesimo,  
gesimo, usque ad annum millesimum centum  
simum vigesimum) qui non procul a To-  
co Neruorum Insulas versus, castrametum  
erat. At Hector, quod cæcus esset, inno-  
ni huic fidem habere non audebat, cum  
mans sibi illud esse per phantasma, doc-  
secundo & tertio fuisset eadem de re com-  
nitus duabus scilicet noctibus subsequen-  
bus. Quæ causa fuit cur magnam sibi arm-  
rum, clientum & mercenariorum manus  
armatam collegerit, obuiamque Regi, qui  
iam diuinitus hac de re commonefactus

rat cum certa spe adipiscendæ victoriæ, pro-  
dicit: nam pridie in Concilio decretum fue-  
rat vt Rex Tornacum sese reciperet, ibique  
belli successum expectaret, tum ob magnam  
hostium numerum, quorū caput erat comes  
Flandriæ, tum etiam ne Francia, Regio san-  
guine orbata mœreret. Nam filij Regis alibi  
erant in armis, atque ita in vitæ discrimine.  
Castra hinc inde in mutuū occursum &  
conflictum sibi prōxima quum essent (idque  
Dominica die ipsoque festo sancti Ioannis  
Baptistæ) Tungrensis Dynastes, pro innata pi-  
etate volens numini supplicare, conuersus ad  
locum vbi erat in veneratione beata Virgo,  
finita precatōne, visum sic recuperauit, ac si  
nunquam antea fuisset cæcus. Contigit hoc  
in præsentia Regis ac totius exercitus. Vnde  
ingenti cum cordis affectu gratiæ Deo, Virgi-  
nique matri ab omnibus sunt actæ: factoque  
in hostes impetu memorabilis & miraculosa  
victoria penes Regem stetit. Hoc ipso die tres  
filij Regis alij in orbis partibus illustri victo-  
ria, superatis hostibus, sunt potiti. Quæ res  
permouit Regem vt Tungros peregrinatio-  
nem susciperet, vbi & elegatissimam crucem,  
in qua portio Dominicæ crucis inerat, quæ  
etiamnum hodie visitur in ecclesia Tungren-  
si, donauit cum pluribus sacris reliquijs; vt,  
parte vestis beatæ Virginis, brachij sancti Ste-  
phani, ossium sanctorum Petri & Pauli, cum

tribus magnificis calicibus, tribus dalmaticis, totidemque cassolis, Diaconorum & subdiaconorum ornamentis aureis lilijs cyaneo in campo fulgentibus, fago militari quo indotus usus erat in die victoriae, collato insuper ingenti thesauro in usum ecclesiae. Quum autem immodica esset affluentis populi turba, his quidem Regis, alijs autem recens illustri nati Hectoris videndi studio concurrentibus, mulier quaedam ab Huflegnies Ioanna nomine molitoris vxor, in confertam multitudinem audacius quam par erat, irrupens, hominum equorumque pedibus obtrita periit. Quis multis? In ædiculam beatæ Virginis sacramentum Rex & proceres sacrum audiebant, illa, subito reuixit, membris omnibus incolumis. Ex hoc miraculo, ædicula sacra longè lateque innotuit, eique à summo Pontifice, ac Regis facta est potestas erigendæ Sodalitatis, quæ etiam per vniuersam regionem dono acquirendi quòd in ædiculæ ipsius lucra & emolumenta cederet, sicuti ex actis constat authenticis. Porro institores, quorum præsertim intuitu fuit erecta sodalitas, soliti erant quotannis concinnandas curare tres candelas magni ponderis in honorem beatissimæ Virginis, persoluebantque dictæ ædiculæ prædicti mercium institores tributum duarum centarum librarum cum aliquanta pecunia, vt ex illorum priuilegijs liquet.